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Kits de ventana para areas peligrosas, EXWK

Los kits de ventana para areas peligrosas se disefiaron para
usarse en gabinetes con méas seguridad (Ex e) en areas
peligrosas ATEX o IECEx zona 1 o0 2. Estos kits de ventana
aseguran un sello impermeable, contra el polvo, contra el
aceite. Disefladas para usar como visores, estos kits de
ventana son ideales para ver los componentes internos del
gabinete. Las ventanas se instalan facilmente con un corte
en el gabinete y conectando la ventana y el marco con los
herrajes de montaje incluidos.

ESTANDARES DEL SECTOR

Componente reconocido por UL 508A; Tipo 4, 4X, 12, 3R;
Archivo N.© E61997

Adecuados para el uso en gabinetes con mayor seguridad
para ensambles de ZONA 1 0 ZONA 2

Suitable for use on increased safety enclosures for ZONE 1
or ZONE 2 assemblies

ATEX Directive 94/9/EC
ATEX

Sira 13ATEX3315U
ExellC Gb

Ex tb IIIC Db IP 66
IECEX

IECEX SIR 13.0123U
ExellC Gb

Ex tb IIIC Db IP 66

cUR Component Recognized per CSA C22.2 No. 94; Type 4,
4X,12,

3R; File No. E61997
NEMA/EEMAC 4, 4X,12, 13
IEC 60529, IP66

CARACTERISTICAS

Sello seguro con junta de silicona para proteger contra la penetracion de agua y polvo en aplicaciones a altas
temperaturas.

Permiten ver los componentes mediante un cristal de seguridad templado de 25pulgadas (6 mm).

Facil instalacion en los cortes de gabinete con los herrajes del marco de la ventana



ESPECIFICACIONES

Acabado:

Material:

Numero de catalogo

EXWK715SS6

EXWK720SS6

EXWK53SS6

EXWK711SS6

EXWK2919SS6

EXWK724SS6

EXWK2315SS6

EXWK95S8S6

EXWK729S856

EXWK1711SS6

EXWK138S56

ADVERTENCIA

Cepillado

Acero inoxidable 316L

Nuamero de articulo

27025

27027

27021

27023

27033

27031

27028

27022

27032

27026

27024
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.98mm

.98mm

.98mm

98mm

.98mm

.98mm

.98mm

.98mm

.98mm

.98mm

.98mm

Tamaio de mecanizado

424 x 227mm

2271 x 55Tmm

170 x T19mm

221 x 322mm

780 x 526mm

2217 x 653mm

627 x 424mm

272 x 183mm

221 x 780mm

475 x 322mm

373 x 246mm

Envio rapido

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacién incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.
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https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encexwk715ss6
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encexwk720ss6
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encexwk53ss6
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encexwk711ss6
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encexwk2919ss6
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encexwk724ss6
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encexwk2315ss6
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encexwk95ss6
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encexwk729ss6
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encexwk1711ss6
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encexwk138ss6
https://www.nvent.com/hoffman
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©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo
aviso.
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