

# Kits de ventana para áreas peligrosas, EXWK

Los kits de ventana para áreas peligrosas se diseñaron para usarse en gabinetes con más seguridad (Ex e) en áreas peligrosas ATEX o IECEx zona 1 o 2. Estos kits de ventana aseguran un sello impermeable, contra el polvo, contra el aceite. Diseñadas para usar como visores, estos kits de ventana son ideales para ver los componentes internos del gabinete. Las ventanas se instalan fácilmente con un corte en el gabinete y conectando la ventana y el marco con los herrajes de montaje incluidos.

### **ESTÁNDARES DEL SECTOR**

Componente reconocido por UL 508A; Tipo 4, 4X, 12, 3R; Archivo N.º E61997

Adecuados para el uso en gabinetes con mayor seguridad para ensambles de ZONA 1 o ZONA 2

Suitable for use on increased safety enclosures for ZONE 1 or ZONE 2 assemblies

ATEX Directive 94/9/EC

ATEX

Sira 13ATEX3315U

Ex e IIC Gb

Ex th IIIC Db IP 66

**IECE**x

IECEx SIR 13.0123U

Ex e IIC Gb

Ex tb IIIC Db IP 66

cUR Component Recognized per CSA C22.2 No. 94; Type 4,

4X, 12,

3R; File No. E61997

NEMA/EEMAC 4, 4X, 12, 13

IEC 60529, IP66

## CARACTERÍSTICAS

Sello seguro con junta de silicona para proteger contra la penetración de agua y polvo en aplicaciones a altas temperaturas.

Permiten ver los componentes mediante un cristal de seguridad templado de 25pulgadas (6 mm).

Fácil instalación en los cortes de gabinete con los herrajes del marco de la ventana



### **ESPECIFICACIONES**

Acabado: Cepillado

Material: Acero inoxidable 316L

Table 1/1				
Número de catálogo	Número de artículo	Espesor	Tamaño de mecanizado	Envío rápido
EXWK715SS6	27025	1.98mm	424 x 221mm	No
EXWK720SS6	27027	1.98mm	221 x 551mm	No
EXWK53SS6	27021	1.98mm	170 x 119mm	No
EXWK711SS6	27023	1.98mm	221 x 322mm	No
EXWK2919SS6	27033	1.98mm	780 x 526mm	No
EXWK724SS6	27031	1.98mm	221 x 653mm	No
EXWK2315SS6	27028	1.98mm	627 x 424mm	No
EXWK95SS6	27022	1.98mm	272 x 183mm	No
EXWK729SS6	27032	1.98mm	221 x 780mm	No
EXWK1711SS6	27026	1.98mm	475 x 322mm	No
EXWK138SS6	27024	1.98mm	373 x 246mm	No

## **ADVERTENCIA**

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY **ERICO HOFFMAN** ILSCO SCHROFF **TRACHTE**